CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRES  I Nº 51, DE 16 DE JULHO DE 2010.

Vide Portaria CNMP-PRESI n° 7, de 13 de janeiro de 2010

Vide Portaria CNMP-PRESI n°   79  , de   13   de julho de 201  1

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições,  com fundamento no artigo 29,  XX, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Prorrogar  a  designação  do  Promotor  de  Justiça  do  Estado  de  Tocantins

ALEXANDRE SÓCRATES DA SILVA MENDES,  para  atuar  como  membro  auxiliar  do

Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  na  Comissão  de  Controle  Administrativo  e

Financeiro, pelo período de 1 ano, a contar de 18 de julho de 2010.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2174/&highlight=WzcsMjAxMCwiNyAyMDEwIl0=
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=126&pagina=2&data=20/07/2010
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2400/&highlight=Wzc5LDIwMTEsIjc5IDIwMTEiXQ==